
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:유아 · 초등교육복지 확충
단위:교육기관 경비 지원

세 출 예 산 사 업 명 세 서

교육홍보과

1,990,987 1,794,327 196,660

[시        38,000]

[구     1,952,987]

유아 · 초등교육복지 확충 702,840 724,690 △21,850

교육기관 경비 지원 702,840 702,560 280

교육경비보조금 지원 702,840 702,560 280

201 일반운영비 840 560 280

 70,000원*1시간*6명*2회 =

01  사무관리비

  ○ 교육경비심의위원회 운영수당

840 280560

 840

203 업무추진비 2,000 2,000 0

2,000,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○ 교육지원업무 시책추진

2,000 2,000

2,000

308 자치단체등이전 700,000 700,000 0

700,000,000 =

06  교육기관에대한보조금

  ○ 교육경비

700,000 700,000

700,000

주민자치 기반강화

725,884 592,884 133,000

[시        38,000] 592,884

[구       687,884] 592,884

주민자치활동가 역량강화 6,170 2,000 4,170

전국주민자치센터 박람회 참가 및 견학 6,170 2,000 4,170

201 일반운영비 870 0 870

 400,000원 * 1대 * 2일 =

 70,000원*1식 =

03  행사운영비

  ○ 전국주민자치센터 박람회 차량임차

  ○ 전국주민자치센터 박람회 현수막 제작

870 8700

 800

 70

203 업무추진비 2,500 0 2,500

2,500,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○주민자치센터 운영관련

2,500 2,5000

2,500

301 일반보상금 2,800 2,000 800

 30,000원*40명*1일 =

 20,000원*40명*2일 =

10  행사실비보상금

  ○전국주민자치센터 박람회 견학 숙박료

  ○전국주민자치센터 박람회 견학 식대

2,800 8002,000

 1,200

 1,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:주민자치활동가 역량강화 

주민자치센터 활성화

66,415 47,465 18,950

[시        38,000] 47,465

[구        28,415] 47,465

주민자치축제한마당 개최 4,800 4,800 0

201 일반운영비 4,800 4,800 0

 100,000원*2개*12개동*2일 =

03  행사운영비

  ○ 주민자치축제 한마당 몽골텐트 임차료

4,800 4,800

 4,800

주민자치(우리센터)경연대회 3,060 4,910 △1,850

201 일반운영비 360 60 300

 15,000원*4개 =

 100,000원*3명 =

01  사무관리비

  ○우리센터 경연대회 표창장 제작

  ○주민자치센터 동아리 경연대회 심사수당

360 30060

 60

 300

301 일반보상금 600 1,050 △450

 200,000원*2시간*1명 =

 200,000원 * 1회 =

10  행사실비보상금

  ○ 주민자치센터 동아리 경연대회 진행자
   수당

  ○ 주민자치센터 동아리 경연대회 공연 수
   당

600 △4501,050

 400

 200

303 포상금 2,100 1,300 800

500,000원*1개소 =

400,000원*1개소 =

300,000원*1개소 =

200,000원*1개소 =

100,000원*7개소 =

01  포상금

  ○ 주민자치센터 동아리 경연대회 시상금

    ο최우수상

    ο우수상

    ο장려상

    ο인기상

    ο참가상

2,100 8001,300

2,100

500

400

300

200

700

주민자치센터 운영요원 인건비

36,000 36,000 0

[시        18,000] 36,000

[구        18,000] 36,000

301 일반보상금

36,000 36,000 0

[시        18,000] 36,000

[구        18,000] 36,000

12  기타보상금 36,000 36,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:주민자치센터 활성화

 5,000원*2시간*10개소*30일*12월 =
  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

[시        18,000]

[구        18,000]

 36,000

[시        18,000]

[구        18,000]

우리동네 가꾸기 공모사업
20,000 0 20,000

[시        20,000] 0

307 민간이전
20,000 0 20,000

[시        20,000] 0

20,000,000원 =

02  민간경상보조

  ○우리동네 가꾸기 공모사업

20,000

[시        20,000]

20,0000

20,000

[시        20,000]

주민자치센터 운영평가 2,375 1,575 800

201 일반운영비 75 75 0

15,000원*5개 =

01  사무관리비

  ○ 우수주민자치센터 표창

75 75

75

303 포상금 2,300 1,500 800

700,000원 * 1개소 =

500,000원*2개소 =

300,000원*2개소 =

01  포상금

  ○ 주민자치센터 운영 평가

    ο종합 최우수

    ο종합 우수

    ο종합 장려

2,300 8001,500

2,300

700

1,000

600

유공주민자치위원 표창 180 180 0

201 일반운영비 180 180 0

 15,000원*3개*4분기 =

01  사무관리비

  ○ 유공 주민자치위원 표창

180 180

 180

동 주민자치센터 지원 653,299 543,419 109,880

주민자치센터 지원(옥련1동) 59,780 49,920 9,860

201 일반운영비 15,280 15,020 260

2,500,000 =

30,000원*28명*12월 =

700,000 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

  ○ 운영수당

02  공공운영비

  ○ 시설장비유지비

12,580

700

26012,320

2,500

10,080

700

700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:동 주민자치센터 지원

2,000,000 =

03  행사운영비

  ○ 주민자치 축제 운영

2,000 2,000

2,000

301 일반보상금 43,700 34,100 9,600

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○ 강사수당

  ○ 주민자치 축제 운영

12  기타보상금

  ○ 주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

28,800

4,80010,100

14,400

500

4,80024,000

 28,800

405 자산취득비 800 800 0

 8,000원*100권 =

02  도서구입비

  ○ 주민자치센터 비치용 도서구입

800 800

 800

주민자치센터 지원(옥련2동) 68,480 82,080 △13,600

201 일반운영비 16,780 18,080 △1,300

4,000,000원 =

30,000원*28명*12월 =

700,000원 =

2,000,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

03  행사운영비

  ○주민자치축제 운영

14,080

700

2,000

14,080

4,000

10,080

△1,3002,000

700

2,000

2,000

301 일반보상금 50,900 40,100 10,800

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000원 =

 12,000원*10명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○강사수당

  ○주민자치축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

36,000

4,80010,100

14,400

500

6,00030,000

 36,000

405 자산취득비 800 800 0

 8,000원*100권 =

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

800 800

 800

주민자치센터지원(선학동) 59,780 44,380 15,400

201 일반운영비 15,280 14,280 1,000

01  사무관리비 15,280 3,70011,580



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:동 주민자치센터 지원

2,500,000 =

30,000원*28명*12월 =

700,000 =

2,000,000 =

  ○일반수용비

  ○운영수당

  ○시설장비유지비

  ○주민자치 축제 운영

2,500

10,080

700

2,000

301 일반보상금 43,700 29,300 14,400

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○강사수당

  ○주민자치 축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

28,800

4,80010,100

14,400

500

9,60019,200

 28,800

405 자산취득비 800 800 0

 8,000원*100권 =

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

800 800

 800

주민자치센터지원(연수1동) 66,500 50,080 16,420

201 일반운영비 15,280 15,180 100

2,500,000 =

30,000원*28명*12월 =

700,000 =

2,000,000 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

02  공공운영비

  ○공공운영비

03  행사운영비

  ○주민자치 축제 운영

12,580

700

2,000

10012,480

2,500

10,080

700

700

2,000

2,000

301 일반보상금 43,700 34,100 9,600

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○강사수당

  ○주민자치축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

28,800

4,80010,100

14,400

500

4,80024,000

 28,800

405 자산취득비 7,520 800 6,720

380,000원*5개 =

3,450,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○소강의실 책상구입

  ○러닝머신 구입

6,720 6,7200

1,900

3,450



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:동 주민자치센터 지원

1,370,000원*1대 =

 8,000원*100권 =

  ○싸이클 구입

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

800

1,370

800

 800

주민자치센터지원(연수2동) 68,619 52,839 15,780

201 일반운영비 19,820 17,820 2,000

5,040,000 =

 2,000,000원 =

30,000원*28명*12월 =

700,000 =

2,000,000 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○홈페이지업그레이드(서버증량)

  ○운영수당

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

03  행사운영비

  ○주민자치축제 운영

17,120

700

2,000

2,00015,120

5,040

 2,000

10,080

700

700

2,000

2,000

301 일반보상금 43,700 34,100 9,600

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○강사수당

  ○주민자치축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

28,800

4,80010,100

14,400

500

4,80024,000

 28,800

405 자산취득비 5,099 919 4,180

295,000 =

70,830원*30개 =

62,610원*30개 =

 8,000원*100권 =

01  자산및물품취득비

  ○ DVD 플레이어

  ○공부방 책상

  ○공부방 의자

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

4,299

800

4,180119

295

2,125

1,879

800

 800

주민자치센터지원(연수3동) 65,740 48,700 17,040

201 일반운영비 15,280 14,600 680

2,500,000 =

30,000원*28명*12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

02  공공운영비

12,580

700

98011,600

2,500

10,080

△3001,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:동 주민자치센터 지원

700,000 =

2,000,000 =

  ○시설장비유지비

03  행사운영비

  ○주민자치축제 운영

2,000

700

2,000

2,000

301 일반보상금 43,700 34,100 9,600

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○강사수당

  ○주민자치축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

28,800

4,80010,100

14,400

500

4,80024,000

 28,800

405 자산취득비 6,760 0 6,760

5,960,000원*1식 =

 8,000원*100권 =

01  자산및물품취득비

  ○헬스기구(6종) 구입

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

5,960

800

5,9600

5,960

8000

 800

주민자치센터지원(청학동) 63,580 49,680 13,900

201 일반운영비 15,280 14,280 1,000

2,500,000 =

30,000원*28명*12월 =

700,000 =

2,000,000 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

03  행사운영비

  ○주민자치축제 운영

12,580

700

2,000

1,00011,580

2,500

10,080

700

700

2,000

2,000

301 일반보상금 43,700 34,100 9,600

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○강사수당

  ○주민자치축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

28,800

4,80010,100

14,400

500

4,80024,000

 28,800

405 자산취득비 4,600 1,300 3,300

2,700,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○러닝머신 구입

3,800 3,300500

2,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:동 주민자치센터 지원

550,000원*2대 =

 8,000원*100권 =

  ○싸이클 구입

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

800

1,100

800

 800

주민자치센터지원(동춘1동) 59,780 49,480 10,300

201 일반운영비 15,280 14,580 700

2,500,000 =

30,000원*28명*12월 =

700,000 =

2,000,000 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

02  공공운영비

  ○공공운영비

03  행사운영비

  ○주민자치축제 운영

12,580

700

2,000

1,00011,580

2,500

10,080

△3001,000

700

2,000

2,000

301 일반보상금 43,700 34,100 9,600

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○강사수당

  ○주민자치축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

28,800

4,80010,100

14,400

500

4,80024,000

 28,800

405 자산취득비 800 800 0

 8,000원*100권 =

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

800 800

 800

주민자치센터지원(동춘2동) 66,780 64,180 2,600

201 일반운영비 15,280 28,780 △13,500

2,500,000 =

30,000원*28명*12월 =

700,000 =

2,000,000 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

03  행사운영비

  ○주민자치축제 운영

12,580

700

2,000

△10,00022,580

2,500

10,080

△1,5002,200

700

△2,0004,000

2,000

301 일반보상금 43,700 34,600 9,100

10  행사실비보상금 14,900 4,30010,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:동 주민자치센터 지원

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

  ○강사수당

  ○주민자치축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

28,800

14,400

500

4,80024,000

 28,800

405 자산취득비 7,800 800 7,000

 3,500,000원*1대 =

 3,500,000원*1대 =

 8,000원*100권 =

01  자산및물품취득비

  ○냉·난방기 구입(2층 주민자치센터)

  ○냉·난방기 구입(3층 강의실)

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

7,000

800

7,0000

 3,500

 3,500

800

 800

주민자치센터지원(동춘3동) 64,180 52,080 12,100

201 일반운영비 15,280 14,280 1,000

2,500,000 =

30,000원*28명*12월 =

700,000 =

2,000,000 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

03  행사운영비

  ○주민자치축제 운영

12,580

700

2,000

1,00011,580

2,500

10,080

700

700

2,000

2,000

301 일반보상금 43,700 34,100 9,600

25,000원*6강좌*8시간*12월 =

500,000 =

 12,000원*8명*25일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○강사수당

  ○주민자치축제 운영

12  기타보상금

  ○주민자치센터 자원봉사자 보상금

14,900

28,800

4,80010,100

14,400

500

4,80024,000

 28,800

405 자산취득비 5,200 3,700 1,500

200,000원*2대 =

300,000원*1대 =

800,000원*1대 =

2,900,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○DVD플레이어

  ○회의용 탁자

  ○냉장고

  ○냉난방기

4,400 1,5002,900

400

300

800

2,900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:주민자치 기반강화
단위:동 주민자치센터 지원

 8,000원*100권 =

02  도서구입비

  ○주민자치센터 비치용 도서구입

800 800

 800

주민자치센터지원(송도동) 10,080 0 10,080

201 일반운영비 10,080 0 10,080

30,000원*28명*12월 =

01  사무관리비

  ○운영수당

10,080 10,0800

10,080

평생학습 명문도시 건설 212,600 111,538 101,062

평생학습 네트워크 지원 179,180 92,158 87,022

나눔터 운영 6,960 4,800 2,160

201 일반운영비 1,200 0 1,200

1,200,000 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

1,200 1,2000

1,200

301 일반보상금 5,760 4,800 960

 12,000원*2명*20일*12월 =

12  기타보상금

  ○평생학습나눔터 자원봉사자 보상금

5,760 9604,800

 5,760

워크숍 개최 7,000 6,668 332

201 일반운영비 2,542 2,410 132

300,000원*1식 =

2,000원*45명 =

1,000,000*1회 =

20,000원*50부 =

76,000원*2개 =

03  행사운영비

  ○워크숍 준비물 구입

  ○참가자 보험료

  ○행사장 사용료

  ○교재 제작

  ○현판 제작

2,542 1322,410

300

90

1,000

1,000

152

301 일반보상금 4,458 4,258 200

500,000원*2명 =

6,700원*5식*45명 =

30,000원*1박*45명 =

600,000원*1명 =

10  행사실비보상금

  ○강사료

  ○식비

  ○숙박비

  ○레크레이션 강사

4,458 2004,258

1,000

1,508

1,350

600

평생학습협의회 등 개최 9,240 6,590 2,650

201 일반운영비 6,740 6,590 150

01  사무관리비 4,740 1504,590



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:평생학습 명문도시 건설
단위:평생학습 네트워크 지원

 15,000원*5명 =

 15,000원*15명 =

 80,000원*3개 =

 70,000원*15명*2회 =

 70,000원*15명*2회 =

2,000,000 =

  ○평생학습협의회 위촉장 제작

  ○평생학습운영위원회 위촉장 제작

  ○평생학습도시 유공자 상패 제작

  ○평생학습협의회 회의 참석 수당

  ○평생학습운영위원회 참석 수당

02  공공운영비

  ○평생학습도시 협의회 회비

2,000

 75

 225

 240

 2,100

 2,100

2,000

2,000

203 업무추진비 2,500 0 2,500

2,500,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○평생학습 시책추진업무추진비

2,500 2,5000

2,500

북스타트 사업 8,380 5,000 3,380

301 일반보상금 3,380 0 3,380

 200,000원*1식 =

 300,000원*1팀 =

12,000원*20일*12월 =

10  행사실비보상금

  ○북스타트 기념행사 강연회

  ○북스타트 기념행사 축하공연

12  기타보상금

  ○자원봉사자보상금

500

2,880

5000

 200

 300

2,8800

2,880

307 민간이전 5,000 0 5,000

5,000,000원 =

02  민간경상보조

  ○북스타트사업 지원

5,000 5,0000

5,000

평생학습축제 개최 및 참가 47,600 69,100 △21,500

201 일반운영비 31,000 58,000 △27,000

 3,000원*1,000부*1종 =

 7,000,000*1식 =

 1,000,000원*1식 =

20,000,000 =

01  사무관리비

  ○전국 평생학습축제 홍보물 제작

  ○전국 평생학습축제 전시품 제작

  ○인천 평생학습축제 전시품 제작

03  행사운영비

  ○연수구 평생학습축제 개최

11,000

20,000

3,0008,000

 3,000

 7,000

 1,000

△30,00050,000

20,000

301 일반보상금 1,600 3,600 △2,000

10  행사실비보상금 1,600 △2,0003,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:평생학습 명문도시 건설
단위:평생학습 네트워크 지원

 5,000원*4명*4식*20개 기관 =
  ○평생학습축제 홍보부스 운영요원 식대

 1,600

307 민간이전 15,000 5,000 10,000

 2,000,000원*2개 시설 =

 1,000,000원*1개 시설 =

 500,000원*20개 시설 =

02  민간경상보조

  ○전국 평생학습축제 참가지원

  ○인천지역 평생학습축제 참가지원

  ○연수구 평생학습축제 참가지원

15,000 10,0005,000

 4,000

 1,000

 10,000

교육복지투자우선지역 지원 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

 100,000,000원 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○교육복지투자우선지역 지원사업

100,000 100,0000

 100,000

평생학습프로그램 운영 33,420 19,380 14,040

구민테마 강좌 개최 1,400 1,500 △100

201 일반운영비 400 400 0

800원*250매*2회 =

01  사무관리비

  ○팜프렛 제작

400 400

400

301 일반보상금 1,000 1,100 △100

100,000원*10회 =

10  행사실비보상금

  ○강사료

1,000 △1001,100

1,000

소식지 발간 13,200 10,200 3,000

201 일반운영비 12,000 9,000 3,000

5,000원*4회*600부 =

01  사무관리비

  ○소식지 발간

12,000 3,0009,000

12,000

301 일반보상금 1,200 1,200 0

5,000원*10매*6명*4회 =

10  행사실비보상금

  ○원고료 등

1,200 1,200

1,200

평생학습 홍보 6,500 5,500 1,000

201 일반운영비 6,500 5,500 1,000

1,500원*1,000부 =

20,000원*250부 =

01  사무관리비

  ○홍보물 제작

  ○성과집 제작

6,500 1,0005,500

1,500

5,000

특성화 프로그램 운영 3,800 2,180 1,620



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:평생학습 명문도시 건설
단위:평생학습프로그램 운영

201 일반운영비 3,800 2,180 1,620

 70,000원*20회 =

 120원*10,000매 =

 2,000원*600매 =

01  사무관리비

  ○특성화프로그램 현수막 제작

  ○특성화프로그램 전단지 제작

  ○특성화프로그램 포스터 제작

3,800 1,6202,180

 1,400

 1,200

 1,200

연수구민 아카데미 운영 8,520 0 8,520

201 일반운영비 8,520 0 8,520

250,000원*4회 =

7,520,000원 =

03  행사운영비

  ○행사준비용품

  ○구민아카데미개최

8,520 8,5200

1,000

7,520

열린 구정홍보 구현 238,627 279,520 △40,893

구정 홍보 활동지원 59,004 61,204 △2,200

공보용 신문구독료 31,404 31,404 0

201 일반운영비 19,404 19,404 0

 12,000원*11개사*7부*12월 =

 9,000원*11개사*7부*12월 =

01  사무관리비

  ○중앙지 신문 구독료

  ○지방지 신문 구독료

19,404 19,404

 11,088

 8,316

203 업무추진비 12,000 12,000 0

 12,000,000 =

03  시책추진업무추진비

  ○구정홍보 시책추진업무추진비

12,000 12,000

 12,000

브리핑룸 운영 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

100,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○브리핑룸 운영

1,200 1,200

1,200

행정광고 및 공고료 26,400 28,600 △2,200

201 일반운영비 26,400 28,600 △2,200

 1,100,000원*2회*12월 =

01  사무관리비

  ○행정광고 및 공고료

26,400 △2,20028,600

 26,400

다중매체 활용 구정 홍보 179,623 218,316 △38,693

반상회보 발간 136,976 134,616 2,360

201 일반운영비 131,696 130,536 1,160



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:열린 구정홍보 구현
단위:다중매체 활용 구정 홍보

131,696,000원 =

01  사무관리비

  ○연수한마당 제작

131,696 1,160130,536

131,696

301 일반보상금 5,280 4,080 1,200

5,000원*6매*10명*12월 =

20,000원*1건*12월 =

20,000원*12월 =

 10,000원*10명*1회*12월 =

12  기타보상금

  ○연수한마당 기고자 원고료

    ο산문

    ο시,삽화,사진 등

    ο기타 원고 제공자

  ○명예기자 교통비

5,280 1,2004,080

4,080

3,600

240

240

 1,200

구정홍보 동영상 제작 10,000 35,200 △25,200

201 일반운영비 10,000 35,200 △25,200

2,000,000원*5회 =

01  사무관리비

  ○구정홍보 동영상 제작

10,000 △25,20035,200

10,000

홍보매체 활용 구정홍보 32,647 30,500 2,147

201 일반운영비 30,967 29,300 1,667

500,000원*12월 =

30,000원*4종*12월 =

800원*1,000매 =

250,000원*2회 =

5,500원*18매*12월 =

5,500원*8매*16개소*12월 =

2,000원*2,000매 =

5,440,000 =

 792,000 =

2,000,000 =

 29,900원*12월 =

01  사무관리비

  ○공보용 도서 구입

  ○기록보존앨범

  ○공 CD 구입

  ○카메라 유지비

  ○구정 홍보판 사진료

    ο구

    ο동`유관기관

  ○구정홍보 사진첩

    ο사진첩

    ο인화료(5*7 , 4*6)

  ○보존기록용 슬라이드 필름 및 현상료

  ○홍보게시판 유지비

02  공공운영비

  ○인터넷 사용료(사진전송용 컴퓨터)

30,608

359

1,30829,300

6,000

1,440

800

500

9,636

1,188

8,448

9,440

4,000

5,440

 792

2,000

3590

 359

202 여비 1,680 1,200 480

01  국내여비 1,680 4801,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교육홍보과
정책:열린 구정홍보 구현
단위:다중매체 활용 구정 홍보

10,000원*1명*14일*12월 =  ○사진촬영여비 1,680

행정운영경비(교육홍보과) 111,036 85,695 25,341

인력운영비(교육홍보과) 88,959 48,437 40,522

인력운영비 세부사업(교육홍보과) 88,959 48,437 40,522

101 인건비 85,959 44,237 41,722

2,250,000원*1명*12월 =

30,000원*12월 =

20,000원*12월 =

140,000원*12월 =

5,230원*35시간*12월 =

130,000원*12월 =

2,250,000원*1/30*18일 =

 32,400,000원*3명*1/2 =

37,500원*30일*482/365*2명 =

08  기타직보수

  ○지방전임계약직 "라"급

    ο봉급

    ο가족수당(배우자)

    ο가족수당(자녀)

    ο직급보조비

    ο시간외수당

    ο정액급식비

    ο연가보상비

  ○지방 비전임계약직 "라"급

  ○퇴직금

85,959 41,72244,237

34,387

27,000

360

240

1,680

2,197

1,560

1,350

 48,600

2,972

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

250,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

3,000 △1,2004,200

3,000

기본경비(교육홍보과) 22,077 37,258 △15,181

기본경비 세부사업(교육홍보과) 22,077 37,258 △15,181

201 일반운영비 12,477 19,538 △7,061

54,590원*13명*12월 =

5,000원*11명*6식*12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

12,477 △7,06119,538

8,517

3,960

202 여비 9,600 10,920 △1,320

10,000원*10명*8일*12월 =

01  국내여비

  ○출장여비

9,600 △1,32010,920

9,600


